
PROVINCIA DI ORISTANO

PROVÌNTZIA DE ARISTANIS

SETTORE AMBIENTE E ATTIVITA' PRODUTTIVE
SERVIZIO RIFIUTI, TUTELA DELL?ATMOSFERA, INQUINAMENTO ACUSTICO, VALUTAZIONI AMBIENTALI E 

DIFESA DEL SUOLO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 525 del 18/05/2020

Oggetto: VOLTURA A FAVORE DELLA DITTA  CURRELI SALVATORE SRL DELLA DETERMINAZIONE N. 192 DEL 
20/02/2020  DI  RINNOVO  ALLA DITTA  CURRELI  SALVATORE,   DELL�AUTORIZZAZIONE,  RILASCIATA  CON 
DETERMINAZIONE DELLA REGIONE AUTONOMA DELLE SARDEGNA N.4576/82 DEL 22/02/2010, PER LA 
GESTIONE  DI  UN  CENTRO  DI  RACCOLTA  E  DI  TRATTAMENTO  DI  VEICOLI  FUORI  USO   SITO  IN  ZONA 
INDUSTRIALE NORD - VIA PARIGI - COMUNE DI ORISTANO

IL DIRIGENTE
PREMESSO CHE 

• con Determinazione della  Regione Autonoma delle  Sardegna n.4576/82 del  22.02.2010 la  ditta 
Autodemolizioni  Curreli  Salvatore  è  stata  autorizzata  alla  gestione di  un centro  di  raccolta  e di  
trattamento di veicoli fuori uso ai sensi dell’art.28 del D.Lgs 22/97;

• con nota della Regione Autonoma delle Sardegna – Assessorato della Difesa dell’Ambiente n. 10826 
del 03.05.2010 è stata accettata  la polizza fideiussoria n. 3284204559419 del 26.04.2010 (validità 
10 anni + due )  prestata a garanzia degli obblighi derivanti dall’autorizzazione citata al precedente  
punto;

• con nota del Dirigente del Settore Ambiente e Attività Produttive prot. n. 7053 del 21.02.2013 è  
stato  rilasciato  il  Nulla  Osta  alla  variante  non  sostanziale  per  la  ridistribuzione  dei  settori  di 
stoccaggio e/o lavorazione dei materiali e la realizzazione di opere edili.

• con nota del Dirigente del Settore Ambiente e Attività Produttive prot. n. 6485 del 24.04.2019 è  
stato  rilasciato  il  Nulla  Osta  alla  variante  non  sostanziale  per  la  ridistribuzione  dei  settori  di 
stoccaggio e/o lavorazione dei materiali e dei rifiuti;

• con Determinazione Dirigenziale del Settore Ambiente e Attività Produttive n. 1031 del 16.09.2019 è 
stato  rilasciato  il  Nulla  Osta  alla  variante  non  sostanziale  per  la  ridistribuzione  dei  settori  di 
stoccaggio e/o lavorazione dei materiali e dei rifiuti;

• con propria determinazione  n. 192 del 20/02/2020 è stata rinnovata  alla ditta  Curreli  Salvatore, 

l’autorizzazione rilasciata con determinazione della Regione Autonoma delle Sardegna  n.4576/82 
del 22/02/2010, cosi come modificati dai successivi nullaosta rilasciati dalla provincia di Oristano, 
per la gestione di un centro di raccolta e di trattamento di veicoli fuori uso ai sensi dell’art.28 del 
D.Lgs 22/97, Sito in zona industriale Nord – via Parigi – Comune di Oristano, per la durata di anni 10  
(dieci); 

• con propria determinazione n.  340 del  31/03/2020 è stata  accettata   la   polizza  fideiussoria  n. 

Determinazione n. 525 del 18/05/2020 pag.1/ 4 

Copia informatica per consultazione



40300191000940 del 09/03/2020, e relativa appendice n.1   rilasciata dalla TUA Assicurazioni spa- a 
garanzia  degli  obblighi  derivanti  dall’esercizio  dell'attività  di  recupero  di  rifiuti  speciali  non 
pericolosi, della durata di 10 anni + 2  con decorrenza dal 20/02/2020. 

TENUTO CONTO

• della nota, acquisita al  nostro prot n 5094 del 14/04/2020, con la quale la Sig.ra Bulauskaya Volha,  

in qualità di legale rappresentante della Ditta  Curreli Salvatore srl  con sede legale in Oristano via 
Parigi  Zona Industriale s.n. , presenta istanza di voltura, sulla base del conforme modello Allegato  
A4 alla D.G.R. n. 14/32 del  04/04/2012 per il conferimento di ramo d'azienda,  dell'autorizzazione 
n. 192 del 20/02/2020 di  rinnovo dell’autorizzazione rilasciata, con determinazione della Regione 
Autonoma delle Sardegna n.4576/82 del 22/02/2010, alla ditta Curreli Salvatore per la gestione di 
un centro di raccolta e di trattamento di veicoli fuori uso ai sensi dell’art.28 del D.Lgs 22/97,  sito in 
zona industriale Nord – via Parigi Comune di Oristano. 

• della documentazione integrativa, presentata dalla ditta Curreli Salvatore srl, acquisita agli atti in 
data 14/05/2020 con prot. n. 6309 in riscontro  alla richiesta di regolarizzazione  trasmessa dalla  
Provincia con nota prot. n. 6237 del 13/05/2020. 

ESAMINATA dagli uffici la documentazione e la modulistica  relativa alla pratica in oggetto  dalla quale risulta  
che:

• l'istanza presentata è conforme al modello di  cui all'allegato A4 alla  delibera.  G.R. n.  14/32 del  
04/04/2012;

• l'istanza è completa delle dichiarazioni e degli allegati previsti  dal sopracitato modello di domanda; 

VISTA la “Dichiarazione accettazione obblighi e prescrizioni” con la quale la richiedente  dichiara di accettare 
tutti gli  obblighi  e le prescrizioni  dell'autorizzazione rilasciata  ai sensi dell'art.  208 del D.lgs n. 152/06 
ss.mm.ii..  alla ditta Curreli Salvatore con la determinazione n. 192 del 20/02/2020, oggetto della presente 
voltura.

VISTO   l'atto notarile repertorio  n. 9400  raccolta 7065  del 30/12/2019 con il quale  il socio Sig. Curreli  
Salvatore  “........omissis.....”   conferisce  nella  società   “Curreli  Salvatore  srl”  per  la  quale  accetta il  suo  
precostituito  amministratore  unico,  la  piena  e  perfetta  proprietà  del  ramo  d'azienda  di  sua  proprietà  
corrente  in  Oristano,  via  Parigi  Zona  industriale  Nord  s.n.c,  avente  ad  oggetto  le  attività  di:  soccorso  
stradale, deposito mezzi sequestrati, riparazione  meccaniche  di autoveicoli, raccolta , messa in sicurezza,  
demolizione recupero dei materiali e rottamazione di veicoli a motore”.

CONSIDERATO CHE 

•  a seguito del conferimento del ramo d'azienda di cui al precedente punto  il rappresentante legale 

nonché  amministratore unico della Ditta  Curreli Salvatore srl è la Sig. ra   Bulauskaya Volha mentre  
rimane invariato  il  responsabile tecnico dell'attività, individuato nella Sig,ra Peddes  Pietrina;

•  la documentazione trasmessa è idonea a dimostrare la sussistenza dei requisiti necessari per la  
voltura dell'autorizzazione.

• la Ditta  Curreli Salvatore Srl, ai sensi  dell'allegato 2 della DGR n 39/23 del 15/07/2002 “Direttive 
regionali in materia di prestazione e utilizzo delle garanzie finanziarie per l'esercizio delle attività di  
recuperoe7o  smaltimento  dei  rifiuti”  è  tenuta  ad  effettuare  la  voltura    delle  fideiussioni 
precedentemente prestate dalla Ditta  Curreli Salvatore a favore della Provincia in data 09/03/2020 
con  polizza fideiussoria n. 40300191000940  e relativa appendice n.1.

Determ.  n. 525 del 18/05/2020 pag.2/ 4 

Copia informatica per consultazione



DI DARE ATTO che la ditta  Curreli Salvatore srl ha rilasciato dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 38 e 
47 del D.P.R. 445/2000 con la quale attesta di aver assolto  al pagamento dell’imposta di bollo di € 16,00 per  
la  trasmissione  dell’istanza  (contrassegno  con  numero  identificativo  01191216474666 emesso  in  data 
05/03/2020)  e  di  €  16,00  per  il  rilascio  del  provvedimento  (contrassegno  con  numero  identificativo 
011902791205587  emesso  in  data  14/05/2020)  mediante  versamento  eseguito  tramite  intermediario 
convenzionato con rilascio dei relativi contrassegni.

DATO ATTO che la Dott.ssa Obinu Pierangela, responsabile del Servizio servizio rifiuti, tutela dell’atmosfera,  
inquinamento  acustico,  valutazioni  ambientali  e  difesa  del  suolo,  RESPONSABILE  DEL  PRESENTE 
PROCEDIMENTO, ha proposto, ai sensi dell'art. 6 comma 1 lettera “e”della L 241/90 l'adozione del presente  
atto e  ha attestato la regolarità e la correttezza dell'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto 
ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

DATO  ATTO  che i  soggetti coinvolti  nell’istruttoria  ed adozione  del  presente  atto attestano l'assenza di 
conflitti d'interessi,  anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dall’art.1  
comma 41 della Legge L. 190/2012 da parte del sottoscritto, del Responsabile Unico del Procedimento che  
ha reso la propria dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità ai sensi art.20,  
comma 1, del D. Lgs. dell’08/04/2013 n.39”.

VISTI

• il Decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 “Norme in materia ambientale” e ss.mm.ii.;

• la deliberazione della Giunta regionale n. 14/32 del 04/04/2012, avente per oggetto “Linee Guida 
per  i  procedimenti  di  rilascio  delle  autorizzazioni  alla  realizzazione  e  gestione  degli  impianti  di  
gestione rifiuti con procedura ordinaria”;

•  Deliberazione G.R. n. 39/23 del 15.07.2008 recante “Criteri e modalità di presentazione e di utilizzo 
delle  garanzie  finanziarie  per  l’esercizio  delle  attività  di  recupero  e/o  smaltimento  dei  rifiuti 
autorizzate ai sensi del D.Lgs. 59/2005, nonché del D.Lgs. 36/2003 e del D.Lgs. 133/2005”;

• la Deliberazione della Giunta Provinciale n. 59 All. A del 12.04.2012 nella quale sono incardinate nel  
settore Ambiente e Attività Produttive le funzioni conferite dalla L.R. 9/06 in materia di gestione 
rifiuti e che pertanto il provvedimento di cui all’oggetto rientra nelle competenze del dirigente del 
Settore Ambiente e Attività Produttive;

• la  DGR  n.  23/6  del  20/04/2016  con  la  quale  il  dott.  Massimo  Torrente  è  stato  nominato 
Amministratore Straordinario della Provincia di Oristano;

• le  Delibere  dell'Amministratore  Straordinario  n.  152  del  29/11/2016,  come  modificata  dalla  
successiva Delibera n. 178 del 28/12/2016 (ricognizione della macrostruttura della Provincia) e n. 12  
del 01/02/2017 (approvazione funzionigramma della Provincia di Oristano);

• il  Decreto dell'Amministratore Straordinario n. 5 del 12/03/2020 con il quale viene conferito alla  

sottoscritta l'incarico di Dirigente del Settore Ambiente e Attività produttive.

ACCERTATA la propria competenza in merito alla emanazione del presente atto.

Per le motivazioni riportate in premessa

DETERMINA

ART. 1 di volturare  a favore della Ditta  Curreli Salvatore srl -  con sede legale ed operativa in  Oristano-Via  
Parigi-  Zona  Industriale  s.n  -  la   propria  determinazione  n.  192  del  20/02/2020  con  la  quale  è   stata  
rinnovata alla ditta Curreli Salvatore, l’autorizzazione rilasciata con determinazione della Regione Autonoma 

Determinazione n. 525 del 18/05/2020 pag.3/ 4 

Copia informatica per consultazione



delle  Sardegna  n.4576/82  del  22/02/2010,  cosi  come  modificati  dai  successivi  nullaosta  rilasciati  dalla 
Provincia di Oristano,   per la gestione di un centro di raccolta e di trattamento di veicoli fuori uso ai sensi 
dell’art.28 del D.Lgs 22/97, sito in zona industriale Nord – via Parigi – Comune di Oristano.

ART. 2  Di vincolare l'esercizio dell'attività riportato al precedente punto, alle condizioni e prescrizioni  già  
determinate dal provvedimento n. 192 del 20/02/2020.

ART.3  Che, ai sensi della D.G.R. n 39/23 del 15/07/2008, l'efficacia del presente provvedimento di voltura è  
sospesa fino all'accettazione da parte di questo Ente della voltura delle fideiussioni n. 40300191000940 del 
09/03/2020,  prestate dalla ditta Curreli Salvatore  a favore della Provincia di Oristano.    

ART.4  Per quanto non espressamente richiamato nel presente provvedimento, la Ditta  Curreli Salvatore srl  
è  tenuta  a  rispettare  la  normativa  tecnica  di  riferimento  vigente  e  quella  che  dovesse  intervenire  
successivamente. 

ART.5 Di fare  salve le eventuali autorizzazioni e le prescrizioni di altri enti e organismi, nonché le altre  
disposizioni e direttive vigenti in materia. 

ART.6  Di disporre che la presente determinazione sia inviata alla Ditta  Curreli Salvatore srl, al Comune di  
Oristano, alla RAS – servizio tutela dell’atmosfera e del territorio, all’ARPAS – dipartimento di Oristano ed  
alla ATS Sardegna competente per territorio, anche al fine del controllo degli adempimenti derivanti dal suo 
rilascio.

ART.7  La presente determinazione sarà comunicata al Catasto dei rifiuti, ai sensi del comma 17-bis dell’art.  
208 del D.Lgs. 152/06 e ss. mm. ii., secondo gli standard indicati nell’Accordo tra il Ministero dell’Ambiente e 
della Tutela del Territorio e del Mare e la Conferenza Unificata e l’Istituto Superiore per la Protezione per la  
Ricerca Ambientale (ISPRA) in merito  alla  gestione delle  informazioni  relative alla  tracciabilità  dei  rifiuti  
siglato in data 27 luglio 2011. 

ART.8 Di  provvedere  alla  pubblicazione,  per  la  durata  di  15  (quindici)  giorni  consecutivi,  del  presente  
provvedimento sull’Albo Pretorio on line della Provincia.

ART.9  Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  innanzi  al  Tribunale  
Amministrativo regionale della Sardegna entro il termine di 60 giorni dalla comunicazione, oppure ricorso  
straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni. 

Oristano li, 18/05/2020

Sottoscritto dal Dirigente
IACUZZI ANNA PAOLA MARIA

con firma digitale

Determ.  n. 525 del 18/05/2020 pag.4/ 4 

Copia informatica per consultazione


